平成27年12月11日

西下第201号
新潟市建設工事入札参加者 各位

西部地域下水道事務所建設課
財 務 部 契 約 課

西下第201 号 五十嵐第２排水区雨水貯留施設設置工事の

総合評価方式における個別説明内容について（お知らせ）

 西下第２０１号 五十嵐第２排水区雨水貯留施設設置工事の総合評価方式における個別説明書の
「簡易な施工計画書で求める所見」について下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 「緊急時などにおける行動計画」とは、掘削から埋戻しの期間における周辺環境への

影響に対して緊急事態が生じた場合の行動計画を求めており、天災時における緊急事

態ではありません。

２．「緊急時などにおける行動計画」とは、掘削から埋戻しの期間における周辺環境への

影響に対して緊急事態が生じた場合、被害拡大などを防ぐための具体的な所見を求

めるものであり、対象を周辺住民や作業員などに限定したものではありません。

以上